

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 0850803346

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Öppna ett skyddat boende för pojkar som utsätts för hedersrelaterat våld

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 2020/1339

Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Anna Rantala Bonnier (Fi) och Lisa Palm (Fi) har inkommit med en motion med förslag om att Stockholms stad ska inrätta ett skyddat boende för pojkar som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Förvaltningen instämmer med motionärerna om att ett långsiktigt och hållbart arbete är viktigt för att skydda personer som blir utsatta för våld och för att stötta brottsoffer. Förvaltningen har haft mycket få ärenden under de senaste åren där en pojke under 18 år har behövt en skyddad placering på grund av att denne har blivit utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck. Förvaltningens bedömning är därför att i dagsläget är behovet av att öppna ett särskilt boende för pojkar under 18 år som utsatts för hedersrelaterat våld och förtryck begränsat. Förvaltningen vill istället lyfta vikten av fortlöpande kompetensutveckling och informationsspridning om hedersrelaterat våld och förtryck, samt ökad intern och extern samverkan för att kunna identifiera risker, förhindra att unga personer utsatts för hedersrelaterat våld samt tidigt upptäcka när så sker för att erbjuda adekvata insatser och stöd.

Bakgrund

Ärendet har svarstid till 21 maj 2021. Övriga remissinstanser inom staden är stadsledningskontoret, socialnämnden samt Skarpnäs och Södermalms stadsdelsnämnder. Remissinstans utom staden är Origo.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning ekonomi och kvalitet i samarbete med avdelning individ- och familjeomsorg.

Ärendet

Anna Rantala Bonnier (Fi) och Lisa Palm (Fi) har inkommit med en motion daterat 20 oktober 2020 om att Stockholms stad ska inrätta

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-508 030 00
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
www.stockholm.se/spanga-tensta

ett skyddat boende för pojkar som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Motionärerna anför att det länge varit känt att det hedersrelaterade våldet inte bara drabbar kvinnor och flickor, utan även icke-binära samt pojkar och män. För en pojkar som identifierar sig som HBTQ-person, väljer en partner som familjen inte godkänner eller vägrar kontrollera sina kvinnliga familjemedlemmar, kan konsekvenserna bli både våldsamma och farliga. Motionärerna menar att staden har ett stort ansvar för att stötta brottsoffer och skydda utsatta personer från våld och hot om våld och vill se ett långsiktigt och hållbart arbete för att säkra våldsutsatta personers säkerhet. Enligt motionärerna finns det mycket kvar att göra, framförallt att utsatta pojkar får möjlighet att söka skydd från våld och förtryck och tar upp att staden ännu inte har ett skyddat boende för den målgruppen. Det skydd som finns i dag gäller främst de unga män som är över 18 år, trots att många som utsätts är i yngre åldrar. Motionärerna föreslår med bakgrund i detta att öppna ett skyddat boende för pojkar som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och att boendet behöver innehålla både skyddslägenheter och kollektivboende.

Förvaltningens synpunkter

För att arbeta både långsiktigt och hållbart med att skydda personer som blir utsatta för våld och för att stötta brottsoffer arbetar förvaltningen utifrån Stockholms stads program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020.

I ärenden som rör unga under 18 år och som utsätts för, eller riskerar att utsättas för, våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck, använder sig förvaltningen av socialförvaltningens boende Kruton. Kruton erbjuder skyddat boende för flickor, pojkar, kvinnor, män och par som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och samarbetar bland annat med Origo Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck samt Kriscentrum för kvinnor och barn.

Förvaltningen har under de senaste åren haft mycket få ärenden där en pojke under 18 år har behövt en skyddad placering på grund av att denne har blivit utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck. Förvaltningens bedömning är därför att i dagsläget är behovet av att öppna ett särskilt boende för pojkar under 18 år som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck begränsat. Förvaltningen vill istället lyfta vikten av fortlöpande kompetensutveckling och informationsspridning om hedersrelaterat våld och förtryck, ökad intern och extern samverkan för att kunna identifiera risker och förhindra att unga personer utsätts för hedersrelaterat våld samt tidigt upptäcka när så sker för att erbjuda adekvata insatser och stöd. Samarbete med externa samverkanspartners som exempelvis

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-508 030 00
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

ungdomsmottagningar, skolan, civilsamhället och polisen är ett led i detta arbete, då de kan informera om att stöd och hjälp finns och förmedla kontakt till förvaltningen.

I syfte att öka och sprida kunskap och information genomför staden återkommande kampanjer som exempelvis ”Aldrig igen”. Kampanjen genomfördes senast under vintern 2021 och lyfte stadens arbete mot våld i nära relationer och riktade sig till unga personer. I kampanjen fanns information om var man kan vända sig vid behov av stöd och hjälp.

Staden erbjuder regelbundet utbildningar inom området våld i nära relation till medarbetare och chefer, bland annat Origos grundutbildning ”*De säger att jag är en skam för familjen*” som tar upp vad det innebär att leva med hedersrelaterat förtryck och våld och vad detta innebär i en svensk kontext.

Förvaltningens relationsvårdsteam (RVT) arbetar med att stärka samverkan med barn- och ungdomsenheten och har format en kommunikationsplan för att sprida information om arbetet kring våld i nära relation både internt och externt. En samverkansrutin är framtagen och fastställd för att tydliggöra ärendeprocessen när enheten kommer i kontakt med vuxna och unga som är i behov av skydd. Syftet med samverkan är att i ett tidigt skede identifiera personer som är våldsutsatta och är i behov av stöd, men även identifiera individer som är våldsutövare och erbjuda information om relationsvårdsteamet.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef

Bilagor

1. Motion Öppna ett skyddat boende för pojkar som utsätts för hedersrelaterat våld, dnr 2020/1339

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-04-15
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2021-04-15